
 

 
 

 

VARGEM ALTA – QUARTA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2017 – Nº 993 

 

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 230/2017 

TORNA SEM EFEITO A PORTARIA Nº 201/17, QUE CONCEDEU 

LICENÇA PARA TRATO DE INTERESSE PARTICULAR A 

SERVIDORA ANDRÉIA MANSUR BARBOZA RABELLO.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Torna sem efeito a Portaria nº 201, de 28 de novembro de 

2017, que concedeu LICENÇA PARA TRATO DE INTERESSE 

PARTICULAR a Servidora ANDREA MANSUR BARBOZA 

RABELLO – Cargo: Médico. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 27 de dezembro de 2017. 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

CONVÊNIOS 

RESUMO DO TERMO DE FOMENTO 001/2017 

Processo 4500/17 

CONCEDENTE: Município de Vargem Alta – CNPJ: 

31.723.570/0001-33 

CONVENENTE: Associação Pestalozzi de Vargem Alta - CNPJ: 

39.288.717/0001-16 

OBJETO: Cooperação financeira para a Associação Pestalozzi de 

Vargem Alta, visando proporcionar o co-financiamento para 

manutenção dos serviços prestados às pessoas portadoras de 

necessidades especiais do município e promover atividades de 

caráter assistencial, educacional e filantrópico. 

VALOR: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) 

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2018 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento 

Social 

Projeto/ Atividade: 070200.0824400102.094 – Pessoa com 

deficiência 

Ficha: 0000099 

Elemento de Despesa: 33504300000 - Subvenções Sociais 

Fonte/ Recurso: 1000000 – Recursos ordinários 

GESTOR DO TERMO DE FOMENTO: Carmen Suzana Caó 

 

DATA ASSINATURA: 27 de dezembro de 2017. 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ – Prefeito Municipal 

(CONCEDENTE) 

 

MARIA IZABEL AGRIZZI DAVID - Presidente da Associação 

Pestalozzi de Vargem Alta (CONVENENTE) 

 

 

______________________________________________________ 

 

 

 

 
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

ÓRGÃO        OFICIAL 
 

 
                                              JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ  
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quarta-feira, 27 de dezembro de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 993 Página 2 de 02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ALMIRO OFRANTI FILHO 

VICE-PREFEITO 
 

GEFERSON JÚNIOR GABRIEL 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
CLAUDIO FIORIO 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

 

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ 

GABINETE 

 

DANILDO DE OLIVEIRA 

FINANÇAS 

 

GLADSTYNE MARCHEZI MILHOLO ROBLES 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

PAULO MARCOS COSTA 

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 

 

THIAGO FASSARELLA PEREIRA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

PEDRO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

GIVALDO LUIZ PANETTO 

MEIO AMBIENTE 

 

LUIZ ROBERTO DA SILVA 

SAÚDE 

 

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI 

AGRICULTURA 

 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

 

Responsável: 

 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

 


